АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

Протокол№5

заседания постоянно-действующей комиссии по контролю за состоянием

условий и охраны труда на предприятиях и в организациях всех форм

собственности Злынковского района

06.12.2021г.                                                                             г.Злынка

Председатель: Заместитель главы администрации Гавриленко О.М.

Секретарь: старший инспектор по охране труда Голофаст Е.П.

Присутствовали: члены районной комиссии по охране труда,

руководители и специалисты предприятий по охране труда.

Рассматриваемые вопросы:

1. О состоянии производственного травматизма на предприятиях

района

2. О соблюдении законодательства по охране труда Отдела культуры

администрации Злынковского района.

Председатель комиссии Гавриленко О.М. по первому вопросу

предложила заслушать старшего инспектора по охране труда.

По первому вопросу заслушали председателя ПДК по охране труда

администрации Злынковского района О.М.Гавриленко, которая выступила с

докладом о состоянии условий труда и производственного травматизма в

организациях Злынковского района. В своем выступлении Гавриленко О.М.

сообщила, что за истекший период 2021г. признанных несчастными

случаями на производстве на территории Злынковского района не

зарегистрировано. Работники с профзаболеваниями в организациях не

выявлены.

В организациях Злынковского района предоставляющих отчетность о

состоянии условий и охраны труда созданы комиссии по охране труда,

которые организуют работу разработку коллективных договоров по охране

труда, совместные действия работников и работодателя по обеспечению

требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма

и профессиональных заболеваний, а также проведение проверок условий и

охраны труда на рабочих местах и информирование работников о

результатах проверок.

Общее количество мероприятий направленных на улучшение условий

и охраны труда, запланированных на 2021г. выполнено.

Во многих организациях района до сих пор не разработаны программы

по улучшению условий  и охраны труда. Специальная оценка условий труда

проведена в 2 организациях на 47 рабочих местах. Проведено обучение,

проверка знаний и требований по охране труда 124 работников.

Комиссия решила:

1.Информацию Гавриленко О.М. принять к сведению

2.Старшему инспектору по охране труда - Голофаст Е.П.

продолжить работу по информированию руководителей по соблюдению

требований трудового законодательства.

По второму вопросу выступила старший инспектор по охране труда

администрации Злынковского района Голофаст Е.П., которая сообщила, что

за 2021г.информацию о состоянии условий и охраны труда предоставили 4

учреждения культуры с численностью работников 54 чел., из них женщин 40

– человек. Количество рабочих мест – 68.

Руководители учреждений культуры обеспечивают комплекс

мероприятий по безопасности и улучшению условий труда. В 2020г. 2

учреждения культуры на 100% обеспечены спец.одеждой, 1 –спецобувью, 4 –

другими СИЗ. Освоено средств на мероприятия по охране труда в размере

115350 руб. Специальная оценка условий труда проведена на 44 рабочих

местах.

Осуществляется недопущение работников к исполнению ими трудовых

обязанностей без прохождения обязательных медицинских осмотров. За

2020г. прошли периодические медицинские осмотры 25 человек. Проводится

обучение безопасным методам и приемам выполнения работ  и оказанию

первой медицинской помощи пострадавши на производстве, проведение

инструктажа по охране труда.

Осуществляется обязательное расследование несчастных случаев на

производстве. За 2020г. и 2021г. несчастных случаев не выявлено.

Разрабатываются мероприятия по предупреждению производственного

травматизма и профессиональных заболеваний.

Комиссия решила:

1.Информацию Голофаст Е.П. принять к сведению.

2. Старшему инспектору по охране труда - Голофаст Е.П.

продолжить мониторинг состояния условий и охраны труда в учреждениях

культуры Злынковского района.

Председатель                                           О.М.Гавриленко

Секретарь                                                      Е.П.Голофаст